ri; quamquam etiam ita tementur, l. sed add. 19. §. antep. h. t. l. cum condic. rem 29. C. ed. quippe omnes actiones ex contractibus ventientes, etiam mandati & pro loco, l. inter. causas. 26. pr. man. 4. l. nemo. 31. & l. 5. merces. 25. §. 1. Qui fundum. 3. hoc tit. l. 9. C. ed. l. In his. 10. §. ult. de legat. 1. Caterum ab hoc jure moribus nostris & plerisque Belgicis recessum est, iuxta trium illud, *huius gat voor koop*. Grot. 3. introduct. 19. Nefstad. dec. sup. Cur. 30. Guidelin. 3. de jure. nov. 7. ad val. vni. Groenew. de legib. abrog. ad l. 9. C. hoc tit. In hac urbe fe quuntur jus commune: Statut. Leid. 74.

#### TITULUS VIGESIMUS SEXTUS.

#### DE SOCIETATE.

Dig. Lib. 27. Tit. 2. C. Lib. 4. Tit. 37.

Continuatio. Quid sit societas, & quarum rerum, quando & quomodo contrahatur.

**T**ertia species contractuum, qui sola contractuum voluntate obligationem indicunt, est societas. Societas est contractus, quo inter aliquos res aut opera communicantur, luci in commune facientur gratia. Primum, ut sit locatio, necessitate vel aliquid mutuo conferri & communicari: nisi quid utrumque in commune conferatur, societas non intelligatur. Inde dictum, donationis culae societas non contrahi, veluti si aliqui placuerit, lucrum ex re sua factum alteri commune esse, qui de suo nichil conferat, l. 5. §. 2. hoc tit. Enim verò que res invicem conferantur, corporalene utrinque, an illuc res, hinc opera, an etiam opera utrinque, ad societatem communicatione rerum contrahendum nihil interest: nam & inter duos artifices societas coire potest, ut quod ex suo artificio quatuor ferent, inter eos commune sit, l. 1. si non fuerint, l. 2. l. 4. 1. 4. 2. ob. illud quoque nihil refer ad societatem in eundam, quantum rerum societas institutu: nam & univerlorum bonorum societas contrahi potest, & partis bonorum: potest & negotiacionis alius, qui multas res partesque continet: potest denique & unius rei, veluti si primum communem conductetur, ut fructus inde quiesci fini communis, pr. hoc tit. l. 5. l. verum 33. ed. Porro, quod ex definitione satis intelligitur, societas est contractum voluntarium, ut a Papiniano vocatur, l. cum auctoribus. 12. §. 8. idem Papinian. 8. ed. nisi enim confusu & traditu de ea re habito communio sufficiat, non est societas. Itaque socii non sunt, si qui aut causu in communionem incident, puta legatum, donatio, aut hereditas duobus communiter obvenient, ut si res à duobus simul simpliciter empta sit, l. 1st. fit. 31. cum 3. l. leg. ed. Ex quibus locis cum Glossa & citatis in add. ad Barb. temperandum est, quod in l. 2. comm. dix. Jurifconsulut ait, rem, quae à duobus pariter empta est, cum affectione & animo societas; idemque